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 Sama jste extraligu hrávala. Vzpo-
menete si někdy na emoce, které vyvo-
lává v samých hráčích?
„Nikdy nezapomenu na finále, které roz-
hodovala závěrečná čtyřhra, v  níž jsem 
účinkovala. Prostějov byl velký favorit, už 
v průběhu finálového dne se chystaly mis-
trovské oslavy. Přesto to bylo 4:4 a o roz-
hodující bod jsem hrála s Martinou Hin-
gisovou. Kolem kurtu bylo natřískáno, 
nervozita se dala krájet. Šlo o  všechno. 
Nakonec jsme zápas zvládly, utkání nás 
však stálo extrémní množství psychic-
kých sil. Byly to velké emoce a  právě ty 
k týmovým soutěžím patří.“

 Měla jste tehdy vůbec sílu slavit ti-
tul?

„To už si nevzpomínám, ale myslím, že 
ano. V  takových okamžicích z  vás všech-
no spadne. Prožíváte velké pocity. Štěstí, 
úlevu, radost. A o všechny se můžete dělit 
se spoluhráči. To na turnajích neprožijete. 
Možná právě proto máme v  klubu tyto 
soutěže rádi.“

 Prostějovský klub je v týmových sou-
těžích dlouhodobě úspěšný. Jaký máte 
recept na výhry?
„Ve sportu se nedá nic naplánovat, což v te-
nise pochopitelně také platí. Ale můžete jít 
úspěchu naproti a  to děláme. Snažíme se 
přivést kvalitní hráče, ti mají k dispozici ty 
nejlepší trenéry. A pracujeme na tom, aby 
se všichni s naším klubem ztotožnili. V are-
álu se potkávají všechny věkové kategorie, 

rodí se kamarádství. To týmovému 
duchu hodně pomáhá. V  soutěžích 
pak bojuje jeden za druhého, nikdo 
svůj zápas nedá soupeři zadarmo a to 
je základ celkového vítězství.“

 Tým půjde do extraligy v pozici 
obhájce titulu. Jaké budou jeho šan-
ce na jedenácté vítězství v řadě?
„Máme kvalitní soupisku. Nejsme 
jednoznačný favorit jako v  nedáv-
ných letech, ale to jsme nebyli ani 
loni a  podařilo se nám zvítězit. Naši 
soupeři touží po poháru a  nejsou určitě 
bez šancí. Sestava, která půjde do soutěže, 
se však pokusí sérii našich úspěchů pro-
dloužit a rozhodně nebude bez šancí.“

 Které zápasy si v průběhu letošní ex-
traligy nenecháte ujít?
„Myslím, že většina zápasů bude mít atrak-
tivní průběh. V této fázi roku se hráči při-
pravují na novou sezónu. Půjdou do duelů 
z plné přípravy a to částečně maže výkon-
nostní rozdíly. Proto diváci uvidí řadu vy-
rovnaných utkání, na které se bude hezky 
dívat. Proto i  já chci vidět co největší 
počet zápasů. Rozhodně si nenechám 
ujít vystoupení Lucky Šafářové, která se 
bude s extraligou loučit.“

Týmové soutěže v TK Agrofert má z pozice ředitelky tenisových 
projektů prostějovské marketingové společnosti TK PLUS Petra 
Černošková ráda. Líbí se jí společné úsilí hráčů a hráček, kteří 
v průběhu sezóny téměř výhradně bojují sami za sebe a v extra-
lize dávají své síly ve prospěch družstva. „I jednotlivé zápasy jsou 
jiné, každý chce přinést bod do kabiny. V tom je týmová soutěž 
zajímavá, má svoje kouzlo,“ tvrdí v exkluzivním rozhovoru pro 
speciální přílohu Černošková.

„Tým zkusí sérii úspěchů prodloužit,“
       slibuje Petra Černošková
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Milí příznivci
bílého sportu, 
již brzy se opět sejde-
me v prostějovské 
hale, abychom byli 
svědky další unikátní 
události. Nikde na 

světě se kvůli tenisové soutěži totiž 
nesejde na jednom místě tolik hvězd, 
jako se tomu děje rok co co na Hané, 
a v poslední době i v Říčanech, rodišti 
Martiny Navrátilové. Je úžasné, že 
právě česká tenisová extraliga smíše-
ných družstev dokáže přilákat nejen 
tuzemské hvězdy, ale také zahraniční 
akvizice, které celý podnik bezesporu 
oživují. Vedle toho dostávají příleži-
tost mladé naděje, které přitom vedle 
špičkových hráčů a hráček nasávají 
atmosféru týmové soutěže. Jsem toho 
názoru, že i díky tomu je Česká repub-
lika tolik úspěšná v Davis Cupu a Fed 
Cupu.
Také letos se máme opět na co těšit. 
Česká tenisová jednička roku 2018 
Petra Kvitová sice bude podruhé 
v řadě hostovat z Prostějova v dre-
su pražské Sparty a její nástupkyně 
Karolína Plíšková svůj start nakonec 
odřekla, přesto je ženská i mužská 
sestava TK Agrofert nabítá jmény, 
která povětšinou vídáváme pouze na 
televizních obrazovkách. Šéf klubu 
Černošek sází opakovaně na domácí 
jména, ale dokázal i letos přivábit kva-
litní legionáře. Soupeřům tak vyslal 
jasný vzkaz: Přestože máme deset 
titulů v řadě a celkově patnáct trofejí, 
chceme další! Největším protivníkem 
bude pražská Sparta, paradoxně dru-
hý klub, který patří do jeho stáje. Je 
tedy pravděpodobné, že stejně jako 
loni dojde na Černoškovo derby! 
Bude se i tentokrát radovat domovský 
Prostějov nebo sestřička z Prahy, která 
čeká na titul od roku 2000?
Osobně jsem rád, že Večerník, ja-
kožto správný mediální partner pro-
stějovského tenisu, přispěchal i letos 
v tomto předvánočním termínu s tra-
dičním speciálem, který je nejen tou 
nejlepší pozvánkou na nadcházející 
bitvy, ale také závěrečným ohlédnu-
tím za úspěchy mládežnických vý-
běrů TK Agrofert. Za námi je totiž 
další sezóna, v níž byly prostějovské 
týmy opět mimořádně úspěšné. Pět 
medailí včetně tří zlatých je toho nej-
lepším důkazem. 
Přijďte se o víkendu podívat do prostě-
jovské haly a vypravit se můžete i příští 
středu na finále do Říčan. Máte k tomu 
ještě jednu motivaci navíc. V klubovém 
dresu naposledy uvidíte Lucii Šafářo-
vou, která se loučí s profesionální kari-
érou. Dlouholetá hráčka TK Agrofert 
v Prostějově započala svoji veleúspěšnou 
dráhu a je hezké, že právě tady to bude 
její tuzemská rozlučka. Pozdravit finalist-
ku z French Open 2015 a pětinásobnou 
deblovou šampionku i čtyřnásobnou 
vítězku Fed Cupu určitě stojí za to!
Doufám, že těchto osm stránek bude 
tím pravým průvodcem nejen pro 
příznivce, kteří se chystají přímo do 
haly. A vězte, že ještě nekončíme. Už 
příště vás totiž čeká největší speciál 
letopočtu 2016 s přívlastkem vánoční, 
a jelikož letos vyjdeme ještě jednou, 
můžete se začít těšit na Silvestra!  
 Za celou naši redakci
 Petr Kozák
 šéfredaktor 
 PROSTĚJOVSKÉHO 
 Večerníku
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Minitenisté 
pod hlavièkou
JTS brali støíbro

Mistrovství České republiky druž-
stev v minitenisu se konalo na dvor-
cích TK Sparta Praha a tým TK Ag-
rofert Prostějov na něm, jako vítěz 
Jihomoravské oblasti, startoval pod 
hlavičkou JTS. Výběry Jihočeského 
a Severočeského tenisového svazu 
v eliminaci tenisté vyřadili vždy 
v poměru 8:0, ve finále pak podleh-
li výběru Prahy 3:5 a v konečném 
účtování obsadili druhou příčku.

Finále: Jihomoravský TS
 – Pražský TS 3:5 

Gerišer – Zapský 5:10, 4:10, Dvořá-
ček – Šebek 8:10, 6:10, Vurm – Fejka 
4:10, 10:2, 10:5, Pěnčíková – Kašín 
10:6, 1:10, 5:10, Dvořáček – Zapský 
1:10, 6:10, Gerišer – Šebek 9:10, 10:8, 
10:9, Schmidtová – Janoušek 9:10, 
8:10, Miškovská – Jelínková 10:6, 
10:3.

Tři zlaté a dvě stříbrné medaile přidali do klubové sbírky 
úspěchů v týmových republikových soutěžích tenisté 
TK Agrofert Prostějov. Potvrdili tak pověst nejlepšího 
klubu v České republice, když získali titul i v prestižní 
dorostenecké kategorii. „Loni jsme vyhráli dva šampio-
náty, letos jsme se dokázali zlepšit. Ukazuje se, že máme 
čich na talenty a v klubu jsou skvělí trenéři, kteří s na-
dějemi umí pracovat,“ říká spokojeně se sezónou šéfka 
prostějovských tenisových projektů Petra Černošková.

Celkové poøadí:

2. TK Sparta Praha

4. TK Olymp PrahaBrod

Celkové poøadí:
ský TS

Koneèné poøadí:
1. TK Ag
2. TK Sparta Praha

Dorostenci se vrátili na trùn
Po roční pauze vybojovali zlaté medaile dorostenci prostějovského 
klubu. Loni bez několika opor skončili třetí, tentokrát nastoupili v plné 
zbroji a tomu odpovídaly také výsledky. Ve čtvrtfinále proti Severočeské 
tenisové neztratili ani bod a v boji o finále snadno přehráli 1. ČLTK 7:2. 
Utkání o titul proti pražské Spartě ovládli v poměru 5:1 a už po dvou-
hrách mohli slavit titul.

Finále: TK Agrofert Prostějov – TK Sparta Praha 5:1 
Svrčina – Forejtek 7:5, 6:2, Lehečka – Krumich 6:4, 6:1, Swiateková – 
Beránková 6:2, 6:2, Pluhařová – Fruhvirtová Linda 3:6, 3:6, Holiš – Ma-
cháč 6:2, 6:3, Kovařík – Paulson 6:2, 6:4.

Doba støíbrná starích ákù pokraèue

Sestava starších žáků se opět na rakov-
nických kurtech probojovala do finá-
le, když v úvodu vyřazovacích bojů 
přejela plzeňskou Slavii 9:0 a výhrou 
6:2 vyřadila také pražský 1. ČLTK. 
V závěrečném střetnutí se tenisté Pro-
stějova pokusili výběru Sparty oplatit 
loňskou porážku. Přes velkou snahu 
se i letos z titulu radovali Pražané, kteří 
už ve dvouhrách získali potřebných 
pět bodů a vyhráli 5:1.
Finále: TK Agrofert Prostějov 

– TK Sparta Praha 1:5 
Ciavarella – Donald 1:6, 2:6, Bar-
toň – Nicod 4:6, 4:6, Palicová – L. 
Fruhvirtová 4:6, 1:6, Klimovičová – 
B. Fruhvirtová 3:6, 6:3, 3:6, Vejšický 
– Apltauer 6:3, 6:4, Homola – Jupa 
0:6, 4:6.

Draa ladích ákù s vítn konce

Shodné výsledky 7:2 v duelech s TK Neridé a přerovskou Prechezou 
poslaly nadějné tenisty TK Agrofert Prostějov do zlínského finále mis-
trovství republiky družstev v kategorii mladších žáků. Posledním soupe-
řem byli zástupci 1. ČLTK Praha a na kurtech byla svedena velká bitva, 
v níž rozhodoval téměř každý míč. Titul po těsném vítězství 5:4 nakonec 
získali zástupci prostějovské tenisové líhně.

Finále: TK Agrofert Prostějov – 1. ČLTK Praha 5:4 
Mrva – Horák 1:6, 4:6, Karahan – Grünig 6:3, 6:2, Bejleková – Bartůň-
ková 6:7, 1:6, Urbanová – Syrová 6:4, 6:1, Krakovský – Šafrata 6:0, 6:2, 
Kumstát – Švojgr 6:0, 6:4, Bejleková, Smékalová – Bartůňková, Líbalo-
vá 3:6, 6:3, 4:10, Mrva, Karahan – Horák, Šafrata 7:5, 6:2, Krakovský, 
Kumstát – Grünig, Švojgr 5:7, 5:7.

abtenisté obháili èesk titul

Koneèné poøadí:
1. TK Sparta Praha

6. TK Olymp Praha

V areálu prostějovského Národ-
ního tenisového centra Morava 
bojovala babytenisová druž-
stva o český titul a vítězství na 
Memoriálu Zdeňka Kocmana, 
dlouholetého tenisového funk-
cionáře a velkého zastánce teni-
su nejmenších. Domácí naděje 
v úvodních kolech neztratily ani 
jeden zápas, když Plzeň a Valaš-
ské Meziříčí porazily shodně 6:0. 
Ve finále Hanáci vyzvali vrstev-
níky pražské Sparty a po výhře 
4:2 slavili další titul.

Finále:
TK Agrofert Prostějov
– TK Sparta Praha 4:2 

Sloboda – Fejka 6:1, Rakouš – Lad-
man 0:6, Dujka – Kusý 3:6, Wirgler 
– Krejčí 6:2, Sloboda, Rakouš – Fej-
ka, Kusý 6:2, Dujka, Wirgler – Lad-
man, Krejčí 6:4.

titul je stále velké lákadlo

 Vážené dámy a pánové, tenisté,
Olomoucký kraj podporuje 
sport na mnoha úrovních. Kro-
mě jeho vrcholové podoby při-
spívá především na sportovní 
rozvoj dětí a mládeže, pro které 
je pohyb hlavně v dnešní době 
mimořádně přínosný.
Peníze, které hejtmanství do 
tělovýchovy investuje, však ne vždy dokážou nové zájemce o sport při-
táhnout. Nabídnou jim sice kvalitní zázemí, moderní hřiště a vyškolené 
trenéry, ale motivaci dát se do pohybu nepřinesou. Na rozdíl od vás, 
profesionálních sportovců. Právě vaše výkony mohou být prvním im-
pulsem, který mládež přinutí zvednout se od televize nebo počítače a vy-
razit na antuku, vyzkoušet si první podání a pochopit, co je to forhend, 
bekhend a třeba i ochutnat radost z prvního vítězství.
Přeji vám, aby vaše výkony na prostějovských kurtech byly přesně takové, jaké jste 
si předsevzali. Především vás však chci požádat, abyste nezapomněli na to, že jste 
nejen prvotřídní sportovci, ale také idoly mládeže, které můžete vštěpit zásady čis-
té hry. A ta se hodí nejen na kurtech, ale i mimo ně. Moc vám za to děkuji. 
Přeji vám skvělé sportovní výkony a divákům krásné zážitky.
 Ladislav Okleštěk
 hejtman Olomouckého kraje

Vážení tenisoví přátelé,
tenisová extraliga je tradičně 
jednou z velkých příležitostí, kdy 
můžete na vlastní oči vidět na 
kurtech ty nejlepší české hráče 
a hráčky. Ani letošní rok není co 
do silného obsazení soupisek 
jednotlivých klubů výjimkou. 
Navíc nebudou chybět ani zají-
mavé tenisové osobnosti ze zahraničí. 
Je mi ctí, že ve dnech 15. – 17. prosince letošního roku mohu na prostějov-
ských kurtech přivítat semifinálovou skupinu smíšených tenisových klubů.
Prostějov bývá označován jako město sportu. Prosincový tenisový 
turnaj k tomu jistě znovu přispěje. Proto bych při této příležitosti rád 
poděkoval nejen organizátorům této akce, ale všem trenérům a dalším 
sportovním funkcionářům. Vím, že výchově mladých talentů obětují 
spoustu volného času a jsem jim za to velmi vděčný. 
Všem tenistům přeji hodně sportovních úspěchů, ale i štěstí a neza-
pomenutelných zážitků. Návštěvníkům, kteří si toto prestižní klání 
nenechají ujít, přeji krásnou podívanou plnou napínavých tenisových 
momentů. 
 Mgr. František Jura, 
 primátor statutárního města Prostějova

Vážení tenisoví
přátelé,
tenis se stal 
globálním spor-
tem, který oslo-
vuje desítky 
a možná stovky 
milionů fanoušků na celém světě. 
Má snad jedinou chybu – exis-
tuje v něm minimum možností 
zahrát si týmovou soutěž a pří-
padně ochutnat ten omamný 
pocit ze společného vítězství. Je 
tady reprezentace, pokud však jde 
o smíšené družstvo, existuje jedi-
ná možnost a tou je extraliga. Tuto 
soutěž bereme hodně vážně, je to 
prestižní akce a vzhledem k pro-
sincovému termínu možností, 
jak se v závěru roku potkat v na-
šem areálu s hráči všech kategorií. 
Někteří bojují na kurtu, další jsou 
v hledišti nebo dělají sběrače míč-
ků. Všichni jsou ale pohromadě 
a na jednom místě. I to je důvod, 
proč je náš klub úspěšný. Snažíme 
se, aby naši hráči cítili sounáleži-
tost s klubem, kde se připravují na 
zápasy v individuálních turnajích. 
Proto startují v týmových sou-
těžích od nejmladších věkových 
kategorií a chuť reprezentovat 
Prostějov je neopouští ani v seni-
orské kategorii.
Na konci roku naši tenisté a te-
nistky ze sebe dostávají zbytky sil 
před vlastními fanoušky. Chtějí 
se ukázat kolegům z oddílu i pro-
stějovským kamarádům, které 
během sezóny vidí minimálně. 
Jejich přítomnost naopak láká 
fanoušky do hlediště a jejich 
podpora pomáhá celému týmu 
k úspěchu. Věřím, že podobná 
symbióza bude fungovat i letos 
a že také nadcházející ročník 
extraligy nabídne skvělou podí-
vanou.
 Miroslav ČERNOŠEK,
 předseda prostějovského 
 tenisového klubu

slovo šéfa

Před pár lety šéfka prostějovských tenisových pro-
jektů přirovnala úspěch v extralize smíšených druž-
stev k oblíbené písničce. Nikdy se neomrzí. A platí to 
i pro letošní ročník týmové soutěže. Zástupci prostě-
jovského tenisu rádi reprezentují svůj klub v týmové 
soutěži. A nic na tom nemění skutečnost, že loni sla-
vili zisk desátého titulu v řadě. Touží po dalším úspě-
chu. Pokusí se opět odrazit snahu soupeřů o ukon-
čení unikátní série, budou se snažit udržet prestižní 
pohár v Prostějově.
Na Hané se odehrají zápasy semifinálové skupiny 
a dají se očekávat velké i vyrovnané bitvy. Tradičně 
atraktivní bude moravské derby s přerovským riva-
lem, který už několikrát domácí sestavu pořádně 
potrápil. Prorazit do rozhodujícího utkání o titul se 
bude snažit také postupující tým z kvalifikace. Před 
rokem to byly Říčany a na Hané zanechala kvalitní 
sestava dobrý dojem.

Hráči Prostějova ale doma nepro-
hrávají a v této tradici chtě-

jí pokračovat také letos. 
Všichni nominovaní chtějí 
zakončit sezónu vítězně a udělají maximum pro dal-
ší týmový úspěch. Poslední jubilejní oslava nebyla 
špatná, ovšem možnost navázat na ni jedenáctým 
v řadě a celkově šestnáctým titulem je hodně lákavá. 

Tomu bude odpovídat i nasazení na kurtu, které roz-
hodně stojí za návštěvu prostějovské haly.

T   skupina rostov

sobota 15. 12. 

 



Ve všech věkových kategoriích 
se v  týmových soutěžích do-
stali tenisté TK Agrofert Pro-
stějov na stupně vítězů. Tento 
axiom platí řadu let a výjimkou 
nebyl ani rok 2018. Ve všech 
pěti případech se zástupci ha-
náckého klubu probojovali do 
finálového utkání, přičemž tři-
krát se radovali z mistrovského 
titulu. „Jdeme stále po stejné 
cestě. Je náročná, ale vede 
k  cíli, což i  letošní výsledky 
potvrzují,“ říká šéftrenér pros-
tějovské tenisové mládeže Ivo 
Šilhánek (na snímku).

 Vlastně se nic nezměnilo, 
Prostějov je v  mládežnickém 
tenisu i nadále nejlepším domá-
cím klubem. Jak se v české kon-
kurenci drží toto umístnění?
„Není to vůbec snadné. Ale skuteč-
ně se nám daří držet nastavenou lať-
ku. Vyhrávat, získávat tituly a me-
dailové pozice je skvělé, hlavně se 
nám však jedná o výchovu talentů.

Připravujeme na-
še hráče, aby měli 
jednou šanci 
prosadit se v  se-
niorském tenisu. 
Současně dbáme 
na to, aby v  sobě 

měli týmový duch. 
Klademe důraz na 

klubismus, vztah k  oddílu. Díky 
tomu jsme v  týmových soutěžích 
úspěšní.“

 V  kategorii minitenis tým 
pod hlavičkou Jihomoravského 
tenisového svazu skončil druhý. 
Co chybělo k titulu?
„V předchozích sedmi letech jsme 
byli vždy zlatí, jednou to přijít 
muselo... Finále se nám úplně ne-
povedlo. Současně je však třeba 
sportovně přiznat, že výběr Prahy 
byl opravdu kvalitní a  titul si za-
sloužil.“

 Na nejvyšší stupínek naopak 
vystoupilo družstvo minitenis-
tů. Pomohlo i domácí prostředí 
finálového turnaje?
„Rozhodně. Klíčový zápas byl po 
dvouhrách absolutně vyrovna-
ný a  vítěze určily čtyřhry. V  nich 
se projevilo naše týmové pojetí 
a troufnu si říct i kamarádství klu-
ků. Lépe se znali, uměli si vyhovět 
a to rozhodlo.“

 Další zlato přidali mladší 
žáci. Překvapilo vás vítězné ta-
žení v této kategorii?
„Bylo to pro nás příjemné překva-
pení. V  sestavě byla řada hráčů 
mladších ročníků. Jasným favori-
tem byla Sparta, té ovšem nevyšlo 
semifinále proti 1. ČLTK Praha. 
Pro nás to byl ve finále přijatelnější 
protivník a dokázali jsme tuto vý-
hodu využít. Nabídnutou šanci si 
tým nenechal ujít.“

 Starší žáci z  Rakovníka při-
vezli stříbro. Odpovídá druhé 
místo vašim představám?
„Druhé místo rozhodně není ne-
úspěch. Ve finále jsme si vybrali 
špatný den. Zápasy neprobíhaly 
podle našich představ, ztrátu jsme 
nabrali už po první rundě. To se ve 
sportu stává.“

 Po loňském bronzu naopak 
triumfovali dorostenci. Jak se 
zrodil tento prestižní úspěch?
„V tomto finálovém duelu naopak 
naši nejvýše nasazení hráči uspěli 
a pomohli týmu rychle k uklidňu-
jícímu vedení. Velkou kvalitu před-
vedli už v semifinále a po výhře nad 
dvojicí silných klubů zaslouženě 
přivedli tým k  výhře. I  dorostenci 
přispěli k tomu, že máme za sebou 
další dobrou sezónu, se kterou mů-
žeme být spokojení.“

„Každý titul těší,
hlavní je však výchova

 talentů,“
Pardubická juniorka: Prostìjov potvrdil kvalitu
Letošní Pardubická juniorka 2018 byla ve znamení úspěchů mladých tenistů TK AG-
ROFERT. Jiří Lehečka se stal vítězem chlapecké dvouhry, navíc byl spolu s Evženem 
Holišem v semifinále čtyřhry. Dalibor Svrčina skončil v semifinále dvouhry a s Jonášem 
Forejtkem (TK Škoda Plzeň) ve finále čtyřhry. Martin Vondrák se pak s Jiřím Barnatem 
(TK NERIDÉ) dostal do semifinále debla. V kategorii dívek se do finále probojovala Te-
rezie Pluhařová a přes závěrečnou porážku podala v turnaji výborný výkon. „Pardubická 
juniorka je tradiční a stále hodně sledovaný turnaj, je v něm kus velké historie. Těší nás, 
že hráči ukázali kvalitu našeho klubu. Podali výborné výkony,“ hodnotila vystoupení do-
rostenců a dorostenek Petra Černošková, šéfka prostějovských tenisových projektů TK 
PLUS. „Prostějov měl na Pardubické juniorce semifinále dvouhry, zápas mezi Lehečkou 
a Svrčinou byl velmi vyrovnaný, Svrčina vedl ve třetím setu 3:0, ale Lehečka to nakonec 
otočil a dotáhl do vítězného konce. Letošní juniorka byla v chlapecké kategorii velmi sil-
ně obsazená a o to je úspěch našeho klubu větší. Jde opravdu o silný ročník, který se může 
v budoucích letech prosadit,“ dodává Černošková.

Prostìjovské Èešky kralují Fed Cupu
Už pošesté v  posledních osmi letech získal český fedcupový tým 
slavný pohár, v pražské O2 Areně porazil obhájce trofeje Ameriku. 
V průběhu celé sezóny k vítězství výrazně pomohly také tři hráčky 
aktuální soupisky TK Agrofert Prostějov Karolína Plíšková, Barbo-
ra Strýcová a Lucie Šafářová. S Prostějovem je dlouhodobě spojena 
také Petra Kvitová, momentálně hostující v pražské Spartě.

Bartoò pomohl ke svìtovému støíbru
ITF World Junior Tennis Finals 2018 by IMPRIMA v Prostějově 
přinesl ohromný úspěch českému tenisu, oba týmy se probojovaly 
do finále. Prostějovský tenis výborně reprezentoval Hynek Bar-
toň, člen stříbrného týmu ČR, hráč na pozici 1, předvedl výborné 
výkony ve dvouhře i čtyřhře.

Sára Bejlek hvìzdou Summer Cupu
České dívky do dvanácti let ovládly Summer Cup, mistrovství Evropy družstev, a obháji-
ly tak loňský titul. Členkou zlatého týmu byla hráčka prostějovského klubu Sára Bejlek, 
která neprohrála ani jeden svůj zápas ve dvouhře i čtyřhře a byla vyhlášena nejlepší hráč-
kou letošního finále v Ajacciu.

mezi daviscupovou
elitou

Také v  letošní sezóně byli zástupci 
prostějovského tenisu páteří mužské 
reprezentace, která bojovala v  Davis 
Cupu. Proti Izraeli a  Maďarsku na-
stoupili Jiří Veselý a  Adam Pavlásek. 
Jejich body přispěly k  tomu, že tým 
bude v příštím roce startovat mezi eli-
tou a na začátku února přivítají v Ost-
ravě Nizozemí.
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 Jaká je sestava, s  níž bude 
TK Agrofert Prostějov usilovat 
o obhajobu titulu?
„Silná a  vyrovnaná. Kvalitu má 
mužská soupiska. Máme v  ní 
zkušené hráče i ty naše nejlepší te-
nisty. Doslova špičková je sestava 
žen. V  obou případech můžeme 
navíc složit velice silné dvojice pro 
čtyřhru. I  proto musíme mít ty 
nejvyšší cíle.“

 Máte informace, v jaké formě 
kluboví reprezentanti do Pros-
tějova dorazí?
„Podle toho, co vím, tak všichni 
jsou zdraví a  budou mít po hlav-
ní fázi přípravy na novou sezónu. 
Dopředu nejde odhadnout, jakou 
budou mít formu. Ale mají chuť 
hrát zápasy a to je pro nás nejdů-
ležitější.“

 Hovoříte v  množném čísle. 
Počítáte s tím, že opět povedete 
tým ve třech?
„Tento model se nám už několi-
krát osvědčil. O práci se podělím 
s Jirkou Novákem a Davidem Ko-
tyzou, jsme už sehraní. S Jirkou si 
rozdělíme kluky, David bude mít 
na starost holky. Budeme tréno-
vat, pak si sedneme a určíme se-
stavu. Věřím, že vždy zvolíme tu 
nejlepší sestavu.“

 Stanovil jste si nějakou stra-
tegii pro zápasy v  semifinálové 
skupině?
„Čekají nás dva zápasy, které je 
třeba zvládnout. Na jejich základě 
pak určíme sestavu pro případné 
finále. Takže v  semifinálové sku-
pině se budeme snažit, aby se na 
kurtu všichni hráči a hráčky před-
vedli. S tím budeme stavět sesta-
vu úvodních dvou utkání. Pokud 
do toho pochopitelně nezasáhne 
nějaké zranění.“

 Klub pro extraligu angažoval 
Michaila Kukuškina z Kazachstá-
nu a  Němce Mischu Zvereva. 

V obou případech jde o zkušené 
hráče. Hrálo to při jejich oslovení 
nějakou roli?
„Velkou. Chtěli jsme získat tenisty, 
kteří už mají něco za sebou. Navíc 
v obou případech jde o týmové hrá-
če, což je pro extraligu smíšených 
družstev ideální. Svoji roli hrála 
i  skutečnost, že se jim nejvíce daří 
právě v hale. Kromě toho je Zverev 
i  dobrým deblistou, což se může 
vždy hodit.“

 Jak probíhali jednání s  hráči? 
Domluvili jste se rychle?
„V  tom nebyl žádný problém. Ter-
mín extraligy je pro hráče výhodný. 
Většina tenistů ukončí sezónu v říj-
nu, pak si odpočinou a  zahájí pří-
pravu na tu novou. Kondici nabírají 
maximálně do půlky prosince a pak 
se jim hodí možnost zahrát si pár os-
trých zápasů. Potřebují se dostat do 
herní pohody a k tomu jim extraliga 
skvěle poslouží před odletem na za-
čátek nové sezóny v Austrálii. Sami 
proto měli zájem za nás nastoupit.“

 V  sestavě žen figuruje Lucie 
Šafářová, která kvůli zdravotním 
problémům delší dobu nehrála 
a v Austrálii ukončí profesionální 
kariéru. V  jaké je momentálně 
formě?
„Myslím, že bude dobře připravená. 
Kvůli extralize dokonce hrála ligu ve 
Francii, aby chytla zápasový rytmus. 
Počítám, že nastoupí ve dvouhře 
a  společně s  Barborou Strýcovou 
bude hrát i debla.“

 Koho považujete za největšího 
konkurenta v boji o titul?
„Vzhledem ke kvalitě naší sestavy se 
nechceme příliš dívat na soupeře. 
Potřebujeme předvést hru, která 
odpovídá možnostem hráčů. Pokud 
to tak bude, měli bychom zvítězit. 
Chce to zodpovědný přístup. Nikdo 
se sám neporazí. Kvalita je přesto na 
naší straně, a když ji potvrdíme, bu-
deme se na konci soutěže radovat.“

Prostějovskou družinu do další bitvy povede opět 
v pozici nehrajícího kapitána Jaroslav Navrátil (na 
snímku), hlavní trenér tenisového klubu. Na střídačce 
daviscupového i prostějovského týmu toho zažil hod-
ně, výzev se nebojí. I proto jde do dalšího extraligové-
ho ročníku s cílem prodloužit sérii neporazitelnosti. 
„Máme hodně kvalitní sestavu, podařilo se nám získat 
i atraktivní posily. Nemůžeme mít proto jiný cíl než ti-
tul,“ říká odhodlaně kapitán výběru Navrátil.

„S takovou sestavou
musíme znovu
myslet na titul,“
uznává nehrajicí
kapitán Navrátil říká Šilhánek

Na výchovu mladých tenistů 
kladou dlouhodobě velký důraz 
v tenisovém klubu TK Prostě-
jov. Právě nadějným hráčům i 
úplným nováčkům s raketou je 
věnovaný celý projekt Hledáme 
nové vítěze Fed Cupu a Davis 
Cupu, který také letos vyvrcho-
lil zápisem do tenisové školy. O 
tenis projevilo zájem více než 
padesát dětí.
„Je to akce, která přináší spous-
tu pozitiv a benefitů. Je fajn, že 
můžeme trochu pomoci k tomu, 

aby děti měly na tenise ještě vět-
ší zábavu. A taky jim dát trochu 
motivaci a inspiraci, aby na sobě 
pracovaly a jednou se dostaly 
třeba i do profi okruhu,“ přede-
slal Jiří Veselý. „Takový den patří 
dětem, doufám, že z toho měly 
pěkné zážitky a nějaké povzbuze-
ní. Věříme, že je to správná cesta, 
abychom měli nové a nové hráče. 
V Prostějově jsou výborné pod-
mínky, já jsem tím prošel asi od 
dvanácti let,“ zavzpomínal davis-
cupový reprezentant.

Zájem dětí o sport těší i vedení 
města a kraje. Obě instituce sport 
v Prostějově i regionu podporu-
jí. „Díky vám budou kurty, které 
našemu městu závidí daleko za 
hranicemi České republiky, stále 
plné. Sport je celosvětový feno-
mén. Děti a mládež ve volnoča-
sových aktivitách podporujeme 
a na tom nebudeme nic měnit. Je 
to naše povinnost. Chceme, aby 
měli možnost sportovat,“ říká pri-
mátor Prostějova a člen Rady Olo-
mouckého kraje František Jura.

HLEDÁNÍ NOVÝCH



Jejich forma nemusí být optimální,“ přidal Jaroslav Navrá-
til, který společně s Jiřím Novákem a Davidem Kotyzou 
povede prostějovský výběr. „Jsme favority, ale je třeba si 
uvědomit, že další titul nám nikdo zadarmo nedá. Musí-
me si ho vybojovat.“
Proč v Prostějově nikdy neměli problémy se sesta-
vováním týmů, proč je právě tam dokonalá klubová 
atmosféra? „Vytváříme dokonalé podmínky, všichni si 
uvědomují, že jsou v nejlepším klubu v České republi-
ce a pohybují se mezi úspěšnými. Mirkovi Černoškovi 
vždycky záleželo na týmových titulech a prakticky od 
začátku se snažil, aby v Prostějově byly nejlepší podmín-
ky u nás,“ zdůrazňuje Petra Černošková. „Všichni hráči 
a hráčky určitě cítí, že to je prakticky jediné, jak mohou 
klubu péči vrátit. Někdy nemohu pochopit názory ostat-
ních prezidentů klubů, kteří doslova naříkají, jak musí své 
hráče přemlouvat, aby za ně nastoupili v mistrovských 
soutěžích a vybojovat pro klub je to prakticky to jediné, 
jak mohou péči vracet. Tenis je vysoce individuálním 
sportem, nechci říkat, že mnohdy až sobeckým, v globál-
ní konkurenci to snad ani jiné být nemůže a tak týmová 
reprezentace je opravdu něčím jiným, co mnohdy tenisté 
ani nezažijí. V Prostějově je v klubu přátelská atmosféra, 
funguje klubový život, lidi se schází a hlavně rádi se vidí. 
Děti to cítí, lidé se jich ptají, jak jste hráli, blahopřejí jim, 

prostě mají z toho všeho opravdovou radost, cítí podpo-
ru, zájem, že je náš klub a celý Prostějov na ně hrdý. Po-
řád tedy před sebou máme motiv, chceme vyhrávat. Je to 
navíc naše odpovědnost vůči sponzorům a obchodním 
partnerům.“ 
Loni TK AGROFERT Prostějov vyhrál extraligu 
smíšených družstev nejen podesáté v řadě, ale přede-
vším popatnácté v historii. Ve finále si hanácký klub po-
radil stejně jako v sezóně 2016 s pražskou Spartou. Když 
se otočíme do historie Mistrovství Československa, a ná-
sledně do českých tenisových statistik, tak jen desetiletá 
vítězná série klubu Spartak Praha Motorlet v letech 1956-
1965 se dá srovnávat s prostějovským klubem. Cnné byly 
určitě i vítězné série TK Sparta ČKD Praha v sezónách 
1970-1975 a SPS Přerov v letech 1984-1988. 
Jak to dopadne letos? Přesvědčit se můžete sami na vlast-
ní oči již tuto sobotu 17. prosince. V prostějovské hale se 
bude hrát hanácké derby, kdy TK Agrofert přivítá přerov-
skou Prechezu. První zápasy jsou naplánovány na 10:00 
hodin. V neděli je na programu duel Přerova s vítězem 
z předkola v Říčanech, který následně v pondělí 17. pro-
since vyzve Prostějov. Finále proběhne tentokrát taktéž 
v Říčanech, a dle papírových předpokladů by ve středu 
19.12. měl TK Agrofert změřit síly s lepším z pražského 
dua Sparta - I.ČLTK.
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Michail KUKUŠKIN (ATP – 53.)
Rodák z Volgogradu už řadu let reprezentuje Kazachstán. 
V kariéře vyhrál jeden turnaj ATP v Petrohradu. Na svě-
tovém žebříčku byl nejvýše na 48. místě. Letošním maxi-
mem byly postupy do semifinále v Eastbourne a Vídni.

pøedstavuee t tk arofert prostov

Mischa ZVEREV (ATP - 69.)
Německý tenista narozený v Moskvě. Ve dvouhře 
i čtyřhře se probojoval do páté světové desítky. V deblu 
vyhrál tři turnaje na okruhu ATP. V letošním roce získal 
svůj premiérový titul v singlu v Eastbourne.

Adam PAVLÁSEK (ATP – 211.)
Daviscupový reprezentant byl na začátku minulého 
roku na 71. místě světového žebříčku. Čtyřikrát zvítězil 
na turnajích kategorie challenger. Na jeden z těchto titu-
lů dosáhl letos v Římě, v rámci French Open postoupil 
z kvalifikace do 2. kola.

Norbert MŠ (ATP – 26.)
Tradiční posila prostějovského klubu ze Slovenska, 
která týmu pomohla k několika triumfům v extralize. 
Osmadvacetiletý tenista letos bodovat především na chal-
lengerech, výrazně na sebe upozornil ve Wimbledonu, 
kde se z kvalifikace probil do hlavní soutěže.

 Jiøí VESELÝ (ATP – 90.)
Česká daviscupová jednička, v roce 2015 pětatřicátý hráč 
světa získal v kariéře jeden turnajový titul, další dva přidal 
ve čtyřhře. V končící sezóně si zahrál 4. kolo ve Wimble-
donu a byl v semifinále v Antalyi.

Zdenk KLÁ (ATP – 22.)
Domácí tenisová naděje se snaží postoupit do druhé 
světové stovky. Letos si poprvé ve švédském Bastadu 
zahrál hlavní soutěž na okruhu ATP, když vyhrál kvalifikaci. 
Na challengerech bylo maximem semifinále v Sopotech.

David PLJAK (ATP – 2.)
Nadějný tenista se v tomto roce poprvé dostal do páté 
světové stovky, když bodoval především na turnajích ka-
tegorie future, dva z nich vyhrál. Zkušenosti získával také 
v kvalifikacích challengerů. V Liberci se dokonce dostal 
do hlavní soutěže na turnaji Svijany Open.

arbora STRÝCVÁ (TA – 33.)
Pětinásobná vítězka Fed Cupu se po posledním 
triumfu rozloučila z reprezentací. V kariéře vy-
hrála dva turnaje WTA ve dvouhře a třiadvacet ve 
čtyřhře. Získala bronz na olympiádě v Riu. Velká 
bojovnice letos na grandslamových turnajích tři-
krát postoupila minimálně do 3. kola.

pøedstavueme tm tk arofert prostov

Kristna PLŠKVÁ (TA – 95.)
Sestra Karolíny Plíškové se dlouhodobě po-
hybuje v první světové stovce, nejvýše byla na 
35. příčce. V roce 2017 vyhrála svůj premiéro-
vý turnaj na okruhu WTA v Taškentu, v Praze 
byla ve finále. Letošním maximem byly po-
stupy do čtvrtfinále v Šen-čenu a Charlestonu 
a osmifinále v Madridu.

Terea SMITKVÁ (TA – 13.)
V kariéře se zatím dostala nejvýše na 60. místo 
světového žebříčku. V roce 2014 šokovala po-
stupem z kvalifikace co osmifinále Wimbledo-
nu. Letos vyhrála dva turnaje ITF s dotací 100 
000 dolarů. Na okruhu WTA postoupila do 
čtvrtfinále v Lucemburku a na US Open po-
stoupila do 2. kola.

Lucie ŠAÁVÁ (TA – 106.)
Finalistka French Open, účastnice Turnaje mis-
tryň 2015, bývalá světová pětka a vítězka sedmi 
turnajů na okruhu WTA. V letošním roce ji 
opět trápily zdravotní problémy a díky tomu 
se na začátku příštího roku v Austrálii rozloučí 
s profesionální kariérou. Čtyřnásobná vítězka 
Fed Cupu vyhrála pět grandslamů ve čtyřhře.

arbora ŠTEKVÁ (TA – 299.)
Rodačka z Olomouce vyhrála devět turnajů na 
okruhu ITF, nejlepších výsledků na WTA Tour se 
dočkala v letošním roce. Ve čtyřhře společně s Lucií 
Šafářovou postoupila až do finále na Mallorce. 
V singlu si poprvé zahrála hlavní soutěž na grandsla-
mu, když vyhrála kvalifikaci ve Wimbledonu.

„Podařilo se nám složit atraktivní sestavu, chceme 
být úspěšní. Přáli bychom si zakončit další úspěš-
nou sezónu vítězně,“ přiznává ředitelka prostě-
jovských tenisových projektů Petra Černošková. 
„Nebude to snadné, protože zajímavá jména mají 
na svých soupiskách také naši soupeři. Ale i tak 
máme ty nejvyšší ambice, které odpovídají na-
šemu historickému postavení v českém tenisu,“ 
uvedla Černošková.
S kvalitou jednotlivých soupisek je spokojený ře-
ditel extraligového turnaje Tomáš Ostarek, podle 
něhož se pořadatelé vždy snaží představit fanouš-
kům co největší počet domácích hvězd a také za-
jímavé zahraniční tenisty. „Na kurtu se představí 
prakticky celé fedcupové a daviscupové výběry. 
Hrát budou vítězové turnajů ATP a WTA. Mys-
lím, že uvidíme kvalitní zápasy. Úroveň extraligy 
bude opět špičková,“ těší Ostarka.
Například pražská Sparta má na soupisce 
z Prostějova hostující Petru Kvitovou, letošní 
hvězdu Kateřinu Siniakovou či dalšího hosta 
z TK Agrofert Lukáše Rosola. Ženskou jed-
ničkou 1. ČLTK Praha je Markéta Vondroušová, 
která bdue mít k ruce jedno z překvapení letošní 
sezóny a bývalou prostějovskou hráčku Karolínu 
Muchovou, mezi muži věří na Štvanici na duu Šát-
ral – Mertl. Přerovská Precheza se bude spoléhat 
na zahraniční tenisty v čele s Italem Travagliou 
(134. hráč světa), dámskou složku povede Bar-
bora Krejčíková. Lídrem by měl být zkušený Ital 
Stefano Travaglia. Ozdobami říčanské sestavy 
budou Ruska Jekatěrina Alexandrová a Lotyška 
Anastasija Sevastovová, na soupisce je i deblistka 
Andrea Sestini-Hlaváčková. Také další týmy lákají 
zajímavá jména, například za Pardubice nastupu-
je Bělorus Ignatik. Prostějovský klub má kromě 

Sparty zastoupení také v Jihlavě, za níž tradičně 
naskakuje Dušan Lojda, barvy Severočeské teni-
sové bude hájit talentovaný Jiřží Lehečka.

TK ARERT ml 
vd en velké cíle

Loni se na Hané moc nemluvilo, ani se nepřipo-
mínalo, že prostějovský klub byl v minulých sezo-
nách vždy jasným favoritem, když vyhrál extraligu 
devětkrát za sebou naprosto přesvědčivě a soupe-
řící týmy byly většinou od začátku postaveny do 
rolí pasivních komparzistů. Naopak poprvé po 
deseti letech šéfové některých klubů začali pře-
mýšlet o tom, že by extraligu mohli vyhrát! Mnozí 
své vnitřní naděje dokonce podpořili nákupem 
zdatných cizinců. Nakonec vše proběhlo podle 
zaběhnutého každoročního scénáře, Prostějov 
vyhrál extraligu podesáté za sebou! „Jako správný 
kapitán jsem věřil, že vyhrajeme. Tým měl velkou 
vnitřní sílu, byli jsme přesvědčeni o své kvalitě, 
a když nás ve finále podržely holky, říkal jsem si, že 
už nám ten titul nikdo nesmí vzít. Moc týmů, které 
by měly takovou sestavu, na světě není,“ říkal po 
loňském finále Jaroslav Navrátil, nehrající kapitán 
prostějovského týmu. Jak to vidí letos? „Je jasné, 
že se na nás všichni soupeři už tradičně chystají, 
budou se snažit náš tým zaskočit. Ale opět bude-
me mít kvalitu na všech pozicích. Myslíme jedině 
na vítězství, jdeme za titulem, za další společnou 
fotografií u vítězného poháru. Mnohdy mi to při-
padá jako každoroční hra o to, zda se nám podaří 
opět vyhrát extraligu. Naše vítězná série ale bude 
pokračovat, nepovažujeme deset titulů v řadě za 
konečné číslo.“
Podobně na situaci nahlíží i vedení klubu. „Ne-
můžeme mít jiný cíl, než obhájit extraligový titul, 
dokázat, že jsme zcela jasně nejlepším klubem 
v České republice. Úspěšná extraligová série nás 
samozřejmě zavazuje. Ale nebojíme se toho, roli 
favorita bereme jako realitu. Uměli jsme se s ní 
vypořádat každý rok a letos to nemůže být jiné,“ 
hlásí Petra Černošková, ředitelka prostějovských 
tenisových projektů. „Jednoznačným cílem je ob-
hajoba. Ale musíme být připravení na to, že nikdo 
se neporazí sám. Extraliga je nevyzpytatelná sou-
těž. Hráči ji absolvují po těžké kondiční přípravě. 

Termín ápasù Tenisové etrali:

 

 

TENISTÉ MÍŘÍ ZA OBHAJOBOU. CÍLEM JE TITUL Č. 11 O víkendu zaène v prostìjovské hale další roèník extraligy 
V sobotu

derb proti 

Pøerovu

soupisk tmù etrali smíšench drustev 201stav k 7.12., nominace kapitáni mohou doplòovat

TK Sparta Praha
1 - Lukáš Rosol
2 - Václav Šafránek
3 - Marek Jaloviec
4 - Patrik Rikl
5 - Tomáš Papík
1 – Petra Kvitová
2 – Kateřina Siniaková

Severoèeská
tenisová

1 - Petr Červinka
2 - Libir Salaba 
3 - Jiří Lehečka 
4 - Jan Pleva 
1 - Beata Havlíčková
2 - Marta Lešniak (Polsko)

RPM Oáza Øíèany
1 - Petr Nouza 
2 - Marek Gengel
3 - Matěj Vocel
4 - Daniel Lustig 
5 - Dominik Langmajer 
6 - Jiří Jeníček 
1 - Anastasija Sevastova (Lotyšsko)
2 - Jekatěrina Alexandrová (Rusko)
3 - Miriam Kolodziejová 
4 - Andrea Sestini Hlaváčková

LTC Pardubice
1 – Uladzimir Ignatik (Bělorusko)
2 – Kenny De Schepper (Francie)
3 - Daniel Rabas
4 – Štěpán Vančuřík
5 – Daniel Janko
6 – David Novák
1 - Marta Kostyuk (Ukrajina)
2 – Nikola Novotná
3 - Adéla Wasserbauerová
4 – Zuzana Zálabská

I. ÈLTK Praha
1 - Jan Šátral
2 – Jan Mertl
3 - Robin Staněk 
4 - Tadeáš Paroulek 
5 - Ondřej Štyler 
1 - Markéta Vondroušová 
2 – Karolína Muchová
3 - Tereza Martincová

TK Spartak Jihlava
1 - Michael Vrbenský 
2 - David Holub
3 - Martin Vondrák
4 - Dušan Lojda 
5 - Martin Slanař 
6 - Leoš Friedl
7 - Robin Bulant
8 – Kamil Vondráček
9 - David Palán 
1 - Linda Fruhvirtová
2 - Natálie Havlová
3 - Tereza Michnová
4 - Lucie Kriegsmannová

 TK PRECHEZA Pøerov
1 - Stefano Travaglia (Itálie)
2 - Moraing Mats (Německo)
3 - Tim Puetz (Německo)
4 - Vít Kopřiva
5 - Daniel Vrba 
6 - Michal Lušovský

1 - Barbora Krejčíková
2 - Renata Voráčová
3 - Barbora Miklová
4 - Nikola Tomanová
5 - Karolína Kubáňová 
6 - Linda Nosková 

Desítkou to nekončí. Takový vzkaz vy-
slal soupeřům před startem dalšího 
ročníku tenisové extraligy smíšených 
družstev TK Agrofert Prostějov. Do 
bojů o prestižní titul půjde kvalitní se-
stava v čele s Barborou Strýcovou či 
zahraničními akvizicemi Michailem 
Kukuškinem a Mischou Zverevem.


